
Orientierungswoche 
Uhrzeit Mo, 29.03.2021 Di, 30.03.2021 Mi, 31.03.2021 Do, 01.04.3021  

08:00

08:30

9:00

 

9:30

10:00

10:30

11:00 11:00-11:30 Uhr
FH Wedel App

11:00-11:30 Uhr
Pause

11:30 11:30-12:00 Uhr
Pause

12:00

12:30 12:30-13:00 Uhr
Living in Wedel

13:00
13:00-13:30 Uhr

Studieren in Coronazeiten - Ein 
Wegweiser

13:30 13:30 bis 14:00 Uhr
Mittagspause

13:30 bis 14:00 Uhr
Mittagspause

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

14:00-19:00 Uhr
Mathe-Brückenkurs

14:00-19:00 Uhr
Mathe-Brückenkurs

14:00-19:00 Uhr
Mathe-Brückenkurs

12:00-13:00 Uhr
Begrüßung durch den AStA

sowie
Vorstellung Hochschulsport &

Rotaract

13:00-14:00 Uhr
Mittagspause

11:30-13:30 Uhr
Wegweiser Unternehmertum:  

Deine Erfolgsgeschichte mit der 
Startup Bridge

9:00-11:00 Uhr
Tutorengespräche und          

RZ Einführung

9:00-10:30 Uhr
Vortrag

Studentenwerk, Finanzen, 
Steuern, Versicherungen 

10:30-12:30 Uhr
Vortrag

Lernstrategien für ein 
erfolgreiches Studium

10:00-11:00 Uhr
Begrüßung durch die FH Wedel

08:00-13:00 Uhr
Mathe-Brückenkurs


